siva carere decernimus, & declaramus.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,

die prima Decembri millesimo sexcentesimo quarto,

Pontificatus nostri anno 13.

Præscriptio formæ, qua Ordines regulates, & Con-

fraternitates seculares, de cetero uti debent in-

terigendis, & aggregandis Congregationibus, &

Confraternitatibus, & communicatione suorum

indulgentiarum & indultorum, eleemosynarumque collectione, & Confessorum electione.

CXV.

Quibus

O.

Quibus autem indulgentiis ipsi Ordines Regulares potiantur, gionum, & institutorum, unam tantum Confraternitatem, declaravit Paulus infra consititut. 21. Romanus. Quibus sic Congregationem, de consensu tamen Ordinatio loci, vero frumentis Confraternitates secularis, videre est in adnotacionibus quas posui ad eorum singulas, à me in hoc opere collatas, ubi indicavi plurimas Pauli Quinti consititutio- nes de super munus firmatas.

*Edita A.D.
1604.*

CLEMENS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Preambum.

Quemque à Sede Apostolica ad promovendam Christi fidelium salutem aliquando concessa sunt, eti maturo consilio, magna prudenter, & cautio ne sanctitate, & decreta sunt, tamen cum Romanus Pontifex de animarum salute sollicitus, progressu temporis animadvertisit sensim aliquos abusus in eisdem statutis & decretis observandis provenire, debet pro sui pastoralis officii munere illis opportuna ratione occurrere, & quantum cum Domino potest, adhibito salutari remedio providere.

Poissi amplius diversis ordinibus, & confraternitatibus, & congregationibus, & collegiis, & ceteris ecclesiasticis & secularibus, & in locis infirmorum, & de consuetudinibus irreverentia.

*Hic ergo
Pontificis
nisi quod officiales Ordines
nam Regula
tum modis
Congregatio
ad singulis
in locis infi
mores veloci
de consensu
Ordinatio
loci.*

gionum, & institutorum, unam tantum Confraternitatem, & cum literis ejus testimonialibus, quibus Confraternitatis & Congregationis erigendae & instituendae pietas, & Christianae charitatis officia quae exercere cupit, apud eos commendentur, in eorum & quibuscumque aliis Ecclesiis & Collegiis erigere & instituere.

§.3. Ceterarum vero Archiconfraternitatum & Congregationum, in singulis Civitatibus, Oppidis, vel locis, unam etiam Confraternitatem & Congregationem dumtaxat, qua Apostolica, vel Ordinaria auctoritate prius erecta, ac nulli alteri Ordini, Religioni, instituto, Archiconfraternitati, & Congregationi ejusdem, vel alterius Nationis, nominis, & instituti aggregata sit, prævio singulari militer loci Ordinarii consensu, & cum ejus literis testinonialibus, quibus ejusdem Confraternitatis & Congregationis aggregandæ institutum, pietas & Christianæ charitatis officia, quae exercere consuevit, apud eos commendentur, sibi adjungere & aggregare possint.

§.4. Huic vero Confraternitati, & Congregationi erigende, instituendæ, seu aggregandæ, ea tantum privilegia, indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias, & indulta, quæ ipsi Ordini, Religioni, instituto erigenti, instituenti, ac communicanti, seu Archiconfraternitati, & Congregationis aggreganti nominantur, & in specie non autem quæ per extensionem, vel communicationem sibi quovis modo concessa sunt, & illa quidem non sub generali forma verborum, vel ad instar, sed expresse, & in specie communicare valeant.

§.5. Statuta autem pro regimine Ordinum, Religionum, & institutorum erigentium, & instituentium, ac communicantium, seu Archiconfraternitatum & Congregationum aggregantium edita, Confraternitibus, & Congregationibus erigendis, instituendis, & aggregandis, & quibus communicationes privilegiorum, & aliorum predictorum sunt, impartiri non possint, nisi ea prius ab Episcopo dicescendo examinata, & pro ratione loci approbata fuerint, quæ nihilominus ejusdem Episcopi decreta ac moderationi, & correctioni in omnibus semper subjecta remaneant.

§.6. Insuper volumus, & ordinamus, ut predicti Ordines, Religiones, instituenti, & communicantia, ac communicantia, necnon Archiconfraternitates, & Congregationes aggregantes, certam erigendi, instituendi, aggregandi, & communicandi formulam à Nobis novisimè approbatam diligenter observent, secundum quam privilegia, indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias, & indulta ipsi Ordinibus, Religionibus, instituentibus, & communicantibus, seu Archiconfraternitibus, & Congregationibus aggregantibus, nominantur & expresse, non autem per communicationem, neque ad instar, ut supra concessa, ipsi Confraternitibus, & Congregationibus erigendis, instituendis, & communicantibus, & quibus communicationes sunt, communicare possint.

§.7. Quibus Confraternitates & Congregationes ejusdem dumtaxat Nationis, & nominis, Ordinis, Religionis, & instituti, Archiconfraternitatis, & Congregationis, cui aggregantur, tam hactenus aggregata, quam in posterum aggregandæ utantur, potiantur, & gaudent, ita ut dictarum Confraternitatum, & Congregationum predictarum, institutarum, & aggregatarum, ac quibus communicationes factæ sunt, Ministri & officiales, & alii supradicti privilegia, indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias, & indulta hujusmodi, prævia tamen recognitione Ordinarii loci, qui adhibitis duobus de ejusdem Ecclesiæ Capitulo, illa juxta Sacri Concilii Tridentini decretum promulganda decernat, debitibus temporibus promulgare valeant.

§.8. Quibus etiam Ministris, Officialibus, & aliis predictis eleemosynas, & alia oblatæ Christianæ charitatis subsidia, juxta modum, & formam per Ordinarium loci potestas à Romanis Pontificibus predecessoribus nostris, præscribendam, remotis tamen mensis, plebis, & capitulis, que in Ecclesiis, & Oratoriis dictarum Confraternitatum, & Congregationum publicè ad hoc exponi Administratores, & alii Officiales, seu Superioris quovis sum Ordines, Religiones, instituta erigentia, instituentia, & communicantia, seu Archiconfraternitates, & Congregationes

CLEMENS OCTAVUS.

161

gegationes aggregatas tam Almæ Urbis nostræ, quam
aliam Civitatum, & locorum quorumcumque, juxta
modum à Vicario Urbis, & ab Ordinariis locorum respe-
ctivè prescribendum, observare tenentur. Eleemosynas
autem sic collectas, in reparacionem, & ornatum Ecclesiarum, tam Ordinum, Religionum, institutorum, exi-
gentium, constituentium, & communicantium, ac Archiconfraternitatum, & Congregationum aggregantium, quam Confraternitatum & Congregationum erigenda-
rum, instituendarum, & aggregandarum, & quibus com-
municantes hent, aut in aliis earum pios usus, arbitrio
eiusdem Vicarii nostri in Urbe, necnon Ordinario-
rum locorum respectivè, fideliter exponere atque ero-
gare procurent, ut omnes intelligent ecclesiæ Ecclesiaz
thesauros, non quæsus, aut alicuius lucri causa, sed
pietas & charitas excitande gratia ex Apostolice Se-
dis benignitate Christi fidelibus aperiri.

§. 9. Præterea volumus, ut Confessarii, qui vigore pri-
vilegiorum ipsis Ordinibus, Religionibus, institutis, eri-
gentibus, instituentibus, & communicantibus, seu Archi-
confraternitatibus, & Congregationibus aggregantibus
concessorum, ac Confraternitatibus, & Congregationi-
bus aggregandis communicandorum pro tempore eligi-
possunt, & poterunt, seculares scilicet in Alma Urbe &
prædicto nostro Vicario, extra Urbem vero à locorum
Ordinariis, Regulares autem non solum à prædicto Vi-
cario nostro, & à locorum Ordinariis respectivè, sed
etiam à suis Superioribus approbati sint, utque Confra-
tres confidentes à criminibus, casibus, & censuris, juxta
dictorum privilegiorum (quatenus tamen sint in usu, &
sacris Concilii Tridentini decretis, ac Romanorum Pon-
tificum prædecessorum nostrorum, & nostris constituti-
onibus non adversentur, nec revocata, aut sub aliquibus
revocationibus comprehensa sint) formam & tenorem
dumtaxat absolvere valeant. Decetnimus infuper, ut ii-
dem Confessarii prædictos confratres, cuiuscumque gra-
dus, status, conditionis, & præminentia, etiam speciali-
tate digna fuerint, à casibus contentis in literis quæ die
Cœnæ Domini legi consueverunt, necnon violationis,
immunitatis, & libertatis Ecclesiasticæ, & clausuræ Mo-
nasteriorum Monialium, si videlicet sine necessaria, &
urgenti causa, ac sine Superiorum licentia, vel etiam si
causa, & licentia concessa abutentes, prædicta Monasteria
ingressi fuerint, necnon violentæ manus injectionis in
Clericum, & singularis certaminis, seu duelli, ac ab aliis
etiam casibus, tam à Nobis quam à prædicto nostro in
Urbe Vicario, & locorū Ordinariis respectivè reservatis,
& pro tempore reservandis, & etiam à quavis excommuni-
catione ab homine lata absolvere, & super irregulari-
tibus, tam ex aliquo defectu provenientibus, quam
occasione delicti contractis, cum aliquo dispensare, præ-
textu dictorum privilegiorum nullo modo possint.

§. 10. Demum statuimus, & pariter ordinamus, ut Con-
frates & Congregationes ubivis locorum, quavis au-
toritate, ut prefertur, erectæ, & instituta, & quibus commu-
nicationes prædictæ factæ sunt, ac cuiuscumque ex dictis Or-
dinibus, Religionibus, institutis, Archiconfraternitatibus,
& Congregationibus ubilibet existentibus haec tenus ag-
gregata, ab eisdem respectivè Ordinibus, Religionibus,
institutis, Archiconfraternitatibus, & Congregationibus
novas erectionum, institutionum, communicationum, &
aggregationum literas, juxta formam à Nobis novissime
approbatam, infra annum, si in Europa sint, & si extra
Europam fuerint, infra biennium à die publicationis pre-
sentium in Romana Curia facienda computandos impe-
trare teneantur, alioquin diē tempore elapsō, erectiones,
institutiones, & quæcumque communicationes pri-
vilegiorum, facultatum, indulgentiarum, aliarumque
spiritualium gratiarum, & indultorum, & aggregationes
illarum vigore ipsis concessæ, nullius sint roboris, &
momenti, ac revocatae, & abolitae, conservantur eo ipso.

§. 11. Erectionum autem, institutionum, communica-
tionum, & aggregationum, tam haec tenus factarum,
quam deinceps faciendarum literæ, ab ipsis Ordinibus,
Religionibus, institutis, seu Archiconfraternitatibus, &
Congregationibus gratis omnino, ac nulla proorsus mer-
cede, etiam à sponte dantibus accepta, expediri, & con-
cedi debeant.

Bullarii Magni Tom. III.

§. 12. Quod si Ministri aliqui, Superiori, vel Offi-
ciales quocumque nomine nuncupati, Ordinum, Religi-
num, institutorum, seu Archiconfraternitatum, Con-
gregationem, & Confraternitatum hujusmodi, quavisi
auctoritate, vel privilegio & officio fungantur, & prie-
fugeant, contra præmissa in aliquo venire vel facere
presumperint, erectiones, institutiones, & communica-
tiones privilegiorum, indulgentiarum, facultatum, spi-
ritualiumque gratiarum, & indultorum, aliorumque pre-
missorum concessiones, necnon aggregationes per ipsos
factiæ, seu renovandas, nullius sine roboris & momen-
ti, & quilibet eorumdem Ministrorum, Superiorum, Of-
ficialium, & aliorum predicatorum privationis officio-
rum, que obtinet, ac inhabilitatis ad illa & alia in po-
sterum obtainenda pœnam, que ab alio quam à Nobis,
vel à Romano Pontifice pro tempore existente remitti
non possit, incurrit eo ipso.

§. 13. Decetnentes præsentes literas perpetuò validas
& efficaces existere, & fore, ac ab omnibus, & singulis,
ad quos spectat, inviolabiliter observari debere, siveque
nostræ mentis & intentionis existere, & ita, & non aliter
per quoquaque Judices ordinarios & delegatos, etiam
causalium Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Ro-
manæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de latere Legatos, sub-
lata eis, & eorum cuilibet quavis alter judicandi, & in-
terpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti
debet, ac iritum & inane quicquid secus super his à
quoquaque, quavis auctoritate, scienter, vel ignorantie
contigerit attentari.

§. 14. Non obstantibus quibusvis constitutionibus & Glaes. dreg.
ordinationibus Apostolicis, ac quorumcumque Ordinum,
Religionum, & institutorum, seu Archiconfraternitatum,
Congregationum, & Confraternitatum secularium, etiam
juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmi-
tate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privile-
giis quoque, indultis, & literis Apostolicis, etiam Mare
magnum, ac Bulla aurea nuncupatis, Regularibus Ordi-
nibus, Religionibus, institutis, seu Archiconfraternitati-
bus, Congregationibus, & Confraternitatibus secularium,
coramque Superioribus, & aliis quibusvis personis, cujus-
& præminentia existentibus, sub quibuscumque verbo-
rum formis, & tenoribus, ac derogatoriarum derogatoriis,
aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, necnon irri-
tantibus & aliis decretis, in genere vel in specie, etiam
Motu proprio, & consistorialiter, & alias quomodolibet
in contrarium præmissorum, etiam plures concessis, ap-
probatis & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam
si pro illorum sufficienti derogatione de illis, coramque
totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & indivi-
dua, non autem per clausulas generales idem importan-
tes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut ali-
qua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, illorum
tenores, ac si ad verbum exprimenterent, & inferrentur,
præsentibus pro plenè & sufficienter expressis & insertis
habentes, illis alias in suo robore permanentis, hac vice
dumtaxat harum serie specialiter, & expresse deroga-
mus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 15. Ut autem præsentes literæ ad omnium quos con-
cernunt, notitiam facilius deveniant, volumus illas ad
valvas Basilicarum Sancti Joannis Lateranensis, & Prin-
cipis Apostolorum de Urbe, & in acie Campi Floræ more
solito publicari, & affigi, atque iis inde amotis, catum-
dem exempla etiam impressa ibi affixa relinqui, factaque
publicatione hujusmodi, omnes Regulares Ordines, Re-
ligiones, instituta, & Archiconfraternitates, Congrega-
tiones & Confraternitatem secularium, quæ in Urbe
quidem post mensem, qua verò in Europa, post decem
mensis, quæ demum extra Europam fuerint, post octo-
decim menses à die publicationis hujusmodi computan-
dos, perinde afficeret, & arctaret, ac si earum cuilibet no-
minatim insinuate fuissent.

§. 16. Et nihilominus, ut ipsæ præsentes literæ nota-
res fiant, magis que omnibus innotescant, universis & sin-
gulis venerabilibus fratribus Patriarchis, Primatibus,
Archiepiscopis, Episcopis, & aliis locorum Ordinariis per
eadem præsentes committimus & mandamus, ut per se
vel alium, seu alios hasce nostras literas, postquam earum
exemplum

O 3 exemplum

exemplum ceperint, seu carum negotiam habuerint, se-
mel aut plures, prout eis magis expedire vixum fuerit, in casione, quod tempore dat, dictarum literarum, & antea,
suis Cathedralibus, & majoribus respectivis Ecclesiis,

Ecclesia Bononiensis Ecclesia Ravennaten, illiusque
Civitatum, Oppidorum, & locorum quorumcumque epo-
sum dicesum, dum in eas major populi multitudo ad te, non autem dicta Sedi Apostolicae immediate subiecta
divina convenient, fosempter publicent, & publicari existeret, & sub diversis aliis praetextibus ad piz memoria

*Bide trans-
sumbris
nubenda.*

*Dat. P. A. 13.
die 7. Dic.
Publicatio in
Vita.*

Indit. 2.

Anno à Nativitate Domini Nostrri Iesu Christi 1604.

5.17. Ceterum quia difficile foret easdem presentes ad
singula loca, ubi opus esset, defteri, volumus, & simili au-
toritate decernimus, ut earum transumptis, etiam im-
pressis, manus aliquas Notarii publici subscriptis i & li-
gillo aliquas personas in dignitate Ecclesiastica consti-
tute munis, eadem ubique fides habeatur, que ipsi
literis haberetur, si essent exhibite, vel ostendit.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die 7. Decembris 1604. Pontificis nostri Anno 13.

anno à Nativitate Domini Nostrri Iesu Christi 1604.

Scripta litera Apostol. affixa & publicata fuerunt ad valvas

Basilicarum Sancti Ioannis Lateranensis, & Principis Apo-

stolorum de Urbe, necnon in acie campi Flora, ut moris est,

per nos Iean. Baptistam Menechium, & Dominicum de Ru-

beis Apostolicos Cursores.

Pro Magistro Cursorum Gaspar de Bonis pedibus.

CXVI. Confirmatio erectionis Ecclesie Bononiensis in Archiepiscopatum, & restitutio nonnullarum Ecclesiarum Archiepiscopati Ravennateni.

Hoc erectionem fecit Gregor. XIII. ut in ejus confirm. 80.
Universi, lib. 2.

*Edita A. D.
1604.*

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

Romanus Pontifex Beati Petri Apostolorum Principis successor, in supremo militantis Ecclesie solo, & Apostolicæ potestatis plenitudine supra universas Orbis Ecclesias, & Provincias, ut juxta verbum propheticum noxia evellat, & defruat, ac utilia & salubria edificet, & planter, divina dispositione constitutus, tanquam de summo vertice Montis in omnes agri Dominici partes, præsertim sibi nedum spirituali, sed etiam temporali juris-
dictione subjectas, more vigilis Pastoris attente considerationis dirigenz intuitum, pro exactiore ejusdem agricultura, & uberiori fruge novas sedes, & Ecclesias, tam Episcopales quam Archiepiscopales in locis cōgruis plante, & plātatas spiritualibus irrigationibus, & adjumentis cōfovere, ac iis que Metropolitæ dignitatibus, & jurisdictionis insignibus sunt decorata, proprias, & distinctas Provincias, necnon cōpetentem suffraganeorum numerū, ad visitationis, correctionis, & justitiae ministerium fru-
guosius exercendum, assignare, litibusque & controversiis de medio sublati, pacem & concordiam inter ipsas Ecclesiarum Præsules & alios Christi fideles omni qua po-
test industria conciliate satagit, ac alias in his suz solici-
tudinis, & providentia studium, etiam prædecessorum suorum gesta nunc confirmando, & innovando, nunc aliqua ex eis alterando, & in melius commutando interponit, prout Ecclesiarum, Provinciarum, & locorum hu-
justimodii qualitatibus, & circumstantiis debiti pensatis, il-
lorū felici statui, & directioni, ac etiam publicæ commo-
ditati, & saluti conspicit in Domino salubriter expedire.

*Gregor. XIII.
Ecclesia Bo-
noniensis in
Metropolitam
erexit, ut in
eius confin-
dacione in
rubr.*

*sed Gregorio
diffido va-
ria desuper
littera sita sit,
quas hic P. o.
nus emun-
guis.*

9. 1. Hinc est, quod nos ad ejusdem Apostolicæ digni-
tatis apicem, & potestatis plenitudinem divine disposi-
tionis operante clementia, meritis licet imparibus as-
sumpti, providè considerantes, ac memoria & animo re-
volentes, quod alias felicis recordationis Gregorius
Papa Decimus tertius prædecessor noster, multis magnis
que Ecclesie Bononiensis, erga Sedem Apostolicam maxi-
tis adductus, &c.

Omittitur narrativa hujus bullæ, siquidem cum habemur in loco

citato in rubr.

9. 2. Post obitum autem ejusdem prædecessoris bon.

causarū dicti Palatii Auditoribus motas & indecisas pen-

mem. Christophorus olim Archiepiscopus, & dilecti filii dentes, in quibuscumque statu & terminis reperiantur,

Sixtum Papam Quintum, etiam prædecessorem nostrum recursum habuerint, dictaque literas tanquam subrepti-
tias, ac præter mentem, & intentionē dicti Gregorii præ-
decessoris, nec eius Motu proprio, sed ad Gabrielis Card.
neon regiminis, & aliorum Magistraturum predicatorum
præces, in grave jurisdictionis, præminentis & auctorita-
tute munis, eadem ubique fides habeatur, que ipsi
literis exhibetur, si essent exhibite, vel ostendit.

5.17. Ceterum quia difficile foret easdem presentes ad

eritari, & retractari facere tentaverint, dictusque Sixtus

prædecessor negotium hujusmodi nonnullis ex ipsius

Romanæ Ecclesie Cardinalibus, de quorum numero tunc

eramus, & forsan Congregationi ipsorum Cardinalium

super novarum Ecclesiarum Cathedralium, & Metropoli-
tan, erectionibus, ac inter eas, & jam tunc erectas Eccle-
sias incidentibus controversiis deputatorum, tum etiam

in Palatii Apostolici Auditorio diligenter examinandum,

sibique ad hoc, ut deluper quod justum foret statueretur,

referendum comiserit, nec illud haecenus decisum & re-
solutum ficerit, quodque idem Archiepiscopus Ravenna-

tensis, etiam Ecclesias Ariminensem, & Ferrarensi sub

ejus Provincia comprehendendi, sibique jus Metropoliticum

in illis antiquitus competitiss : Episcopus vero Arimi-

nensis in vim literarum a recolendæ memoria Lucio Se-
cundo & Innocentio Tertio Roman. Pontificibus simili-

ter Prædecessoribus nostris emanatarum, & per nonnullos

alios Romanos Pontifices patiter prædecessores nostros

confirmarunt, & innovatarunt, dictam Ecclesiam Arimi-

nensem nulli alteri Metropolitani tantum prædictæ San-

& Romanæ Ecclesie subesse, vel etiam in Provincia Ro-

manæ comprehendi, illiusque Præsules pro tempore ex-

sistentes, à nullo quā Romano Pontifice pro tempore ex-

istente, vel de ejus licentia consecrari debere, & similiter

Episcopi Ferrar. pro tempore existentes prædictam Ec-
clesiam Ferrarien, licet olim sub Ravennaten, vel potius

Mediolanen, Provinciis forsan comprehensa fuisset, tem-

poris tamen processu à Ravennaten. & Mediolan. Pro-

Vinciis hujusmodi exemptam, dictæque Sedi Apostolicae

immediate subiectam prætendant, vel etiam sint, & exin-

ad

CLEMENS OCTAVUS.

183

ad nos hanc serice vocamus, easque penitus cassamus, & extinguiimus.

§. 3. Ac Ecclesiam Ravennatensem praedictam, illius que Praefules pro tempore existentes, adversus tam literas Gregorii predecessoris hujusmodi, quod ea, qua Imole, & Cervien. Ecclesiis in umbilico dicta Provincia Ravennaten, confitentes, carumque Praefules, Capitula, Clerum, & Populum, Civitates & dioeceses afficiunt, eisdem Gregorii predecessoris literis, quoad cetera in eis contenta, alias salvis, & in suo robore permanentibus, quam omnes & quascumque de illis, necnon Ferrarien. & Ariminum. Ecclesiis praedictis per praedictos, & quoscumque alio Romanos Pontifices predecessoribus nostris, dictam que Sedem Apostolicam ad Ecclesia, & Provincia Ravennaten, hujusmodi factas separations, segregations, divisiones, dismembrations, distractioines, & exemptions, ac etiam literas Lucii & Innocentii, aliorumque Romanorum Pontificum hujusmodi, necnon forsan subsecutas declarations & enunciations, ac denique in pristinum, & eum in quo ante quomodolibet erant statum, in omnibus & per omnia, perinde ac si nullatenus emanassent, Apostolica auctoritate tenore praesentium restituimus, reponimus, & plenarie reintegramus.

§. 4. Et nihilominus literas Gregorii predecessoris hujusmodi, ac omnia & singula in illis contenta, exceptis dñm taxatiis qua Imolen. & Cervien. Ecclesiis praedictas, carumque Praefules, Capitula, Civitates, dioeceses, territoria, terminos, Clerum & Populum concernunt, nec eisdem praesentibus contraria sunt, auctoritate & tenore praedictis approbamus, & confirmamus, ac perpetuas, & inviolabilis firmatas Apostolica praesidio communimur, eaque a dat. literarum Gregorii predecessoris hujusmodi valere, & plenam roboris firmitatem obtinere, siveisque plenarios & integros effectus sortiri, necnon ipsis Ecclesia & Archiepiscopo Bononien. suffragari volumus & decernimus in omnibus & per omnia, perinde ac si Motu proprio praedicti Gregorii predecessoris emanasset, ipsaque Ecclesia Bononien. tempore dat. literarum Gregorii predecessoris hujusmodi, Sedi Apostolice, non autem Ecclesia & Archiepiscopo Ravennaten, praedictis immediate subiecta, ac in eisdem nulla de dictis Imolensi & Cervien. Ecclesiis incertus, ac quoscumque alios, tam juris, quam facti, necnon solemnitatum, etiam substantialium defectus, si qui quomodolibet intervererint in eisdem, etiam tali sunt vel fuerint, qui in generali verborum sermone non comprehendantur, sed vota & expunctione speciali indigent, supplemus.

§. 5. Ac pro potioris cautela suffragio praedictam Ecclesiam Bononien. in Metropolim, cum dignitate & Sede Archiepiscopali, ac jurisdictione & superioritate Metropolitica, necnon Pallii, & Crucis, ut moris est, delatione, reliquisque omnibus & singulis insignibus, ornamenti, honoribus, privilegiis, exemptionibus, iuribus, & facultatibus aliis Metropolitan. Ecclesiis de jure vel consuetudine, aut alias quomodolibet competentibus, de novo eisdem auctoritate & tenore, etiam perpetuus erginus & constitutus, ac tam Bononien. Placentin. Parmen. Regien. & Mutinen. à Ravennaten, quam Imolen. & Cervien. à Bononien. Provinciis hujusmodi, Ferrarien. verò, Ariminum. & Cremon. praedictas, necnon qua infà Civitates Placentin. & Parmen. consistit, & pridem per nos de Collegiatis, tunc nullius dioecesis, in Cathedralem erecta, dñeque Sedi immediata subiecta fuit Burgi Sancti Donnini Ecclesiis ab immediata subiectione ejusdem Sedi Apostolice, & quatenus ipsae Ecclesiis Placentin. Parmen. Regien. Mutinen. Cremon. Burgi Sancti Donnini, Ferrarien. Ariminum. Imolen. & Cervien, vel corum aliqua Mediolanensi praedicta, vel cuicunque alteri Metropolitan. Provincie, quavis occasione & causa, etiam in earam creatione & institutione, seu de jure, statuto, aut ex antiqua consuetudine, seu dicti Concilii decreto facta electione, & alijs quomodolibet subiecta, concessa, adscripta, seu adjuncta, fuerint, vel censeantur, aut in possessione etiam immemorabili, seu quasi esse reperiantur, vel pretendantur, à Mediolanen. & quibuscumque alii Metropolitan. Provinciis hujusmodi, ac omni & quacumque illius Praefidis pro tempore existentis Metropolitie jurisdictione,

vocatione, superioritate, correctione, de obedientia illius, & preferritur, vel alijs quomodolibet forsan comperte, auctoritate & tenore praedictis similiter perpetuus penitus extimus, & totaliter liberamus, & sive de illarum qualibet, Placentin. videlicet, ac Parmen. Regien. Mutinen. Cremon. & Burgi Sancti Donnini Ecclesiis, etiamque singularum Praefules, Capitula, Civitates & dioeceses, necnon Clericos, Populos, & utriusque sexus personas, tam seculares quam Ecclesiasticas, earumdem dictarum Ecclesiastis Bononien. pro suis suffraganeis, & Provincialibus, ac alijs iuxta tenorem literarum Gregorii predecessoris hujusmodi, ac modo & forma in illis expressis & contentis, que omnia etiam ad dictam Ecclesiam Burgi Sancti Donnini extens & ampliata censeantur, perinde ac si in eisdem de illa specialis & specifica mentio facta foret; auctoritate & tenore similibus pariter perpetuus concedimus & assignamus. Ferrarien. verò & Ariminum. Ecclesiis, etiam si non appareat, neque probari possit, quod illis aliquando sub dicta Provincia Ravennaten. comprehensa, aut illi subiecta fuerint.

§. 6. Necnon Imolen. & Cervien. Ecclesiis praedictas Bononien. similiter cum suis respectivè Episcopis, Capitulis, Civitatibus, dioecesibus, terris, territoriis, Cleris, Populis, Colle-

giatis, Parochialibus, & alijs Ecclesiasticis, necnon Monasteriis, Collegiis, Hospitalibus, locis pii & Religioliis utriusque sexus, etiam exemptis, & quoscumque privilegio suffultis, ac omnibus & singulis beneficiis Ecclesiasticis, cura & sine cura, secularibus & quorundam Ordinum regularibus Ecclesiastis, Provincialibus, & Archiep. Ravennaten, praedictis, ultra Ecclesias Adien. Comaclen. Faventia. Forolivien. Britonien. Celenaten. Sarasinaten. & alias si quis sint ipsius Ecclesias Ravennaten. suffraganeas Metropolitico jure, ita ut idein Archiepiscopus Ravennaten, pro tempore existens in illis omnibus & singulis jus Metropoliticum sibi vindicare, ac Ferrarien. Ariminum. Imolen. & Cervien. Ecclesiarum hujusmodi Episcopos, uti ejusdem Ecclesias Ravennaten. suffraganeos consecrate, & ad ejus Synodus Provinciale evocare, ceteraque omnia ad Archiepiscopi munus & officium de jure vel consuetudines aut alijs quomodolibet spectantia, & pertinentia facere, exercere, procurare, administrare, & exqui liberè, & licet valeat, dicandi Episcopi Ferrarien. Ariminum. Imolen. & Cervien. nunc pro tempore existentes praedicti Archiepiscopo Ravennaten, tanquam membra capitl obsequentes, ad omnia & singula teneantur & sint obligati, ad quas alii suffraganei suis Ecclesias Metropolitici, & Archiepiscopis Metropolitan. de jure, vel consuetudine, aut alias quomodolibet tenentur, & obligati existunt, itidem perpetuus subjiciimus. Et deinceps perpetuis futuris temporibus Ferrarien. Ariminum. Imolen. & Cervien. Ecclesiis praedictas, inter alias suffraganeas dictarum Ecclesiastis Ravennaten, connumerandas, & censendas, ac tam eas quam illarum singulam Civitates & dioeceses sub ipsa Provincia Ravennaten, comprehensas, & nullatenus ab ea exemptas, nec dicta Sedi Apostolice immediate, neque ulli alteri, nisi tantum Ravennaten. Ecclesiastis, & illius Archiepiscopo praedictis quoad Archiepiscopalia, Metropolitan, ac Provincialia jura, & jurisdictiones subiectas esse & fore.

§. 7. Praedictas quoque literas nullo unquam tempore, etiam ex eo quod dictarum Ecclesiarum Praefules, & Capitula, vel quicunque aliis in praemissis interesset quomodolibet habentes eisdem praemissis non consenserint, nec ad id vocari, aut requisiti, neque forsan omnes causa propter quas eadem praemissa emanarint, in Consistorio nostro, vel alibi vocatis vocandis, & præviis debitibus statutibus, ac servatis & exhibitis solemnitatibus, & aliis de jure vel consuetudine, vel iuxta constitutiones & ordinationes Apostolicas, aut Ecclesiarum & Provincialium hujusmodi statuta, privilegia, & indulta, etiam confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roborata, aut alijs quomodolibet requisitis, & in similibus necessariis examinatae, verificatae, & approbatæ fuerint, seu etiam enormis, vel enormous, & totalis lesionis, aut alio quovis pretextu, & ex quocumque capite, ac quavis causa vel occasione quamcumque notabili, & juridica, etiam necessariis exprimitur, Provinciis hujusmodi, ac omni & quacumque illius Praefidis pro tempore existentis Metropolitie jurisdictione,

O * notarii;

hetari, impugnari, in toto vel in parte rescindi, retractari, verbo ad verbū, nihil penitus omisso, & forma in illis transannulari, invalidari, in jus vel controversiam vocari, ad dīta observata in seū essent, presentibus pro sufficienter terminos iuris reduci, seu adversus illa quodcumque iuris, facti, vel gratia remedium impetrari posse, minusque sub quibuscum similiū vel diffīlētū gratiarum & concessionum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, derogationibus, & aliis contrariis positionibus, à nobis, seu quibusvis alius Romanus, Pontificibus Successoribus nostris, ac dicta Sede, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac consistorialiter pro tempore emanatis nullatenus comprehendendi, ne comprehensas censeret, sed semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum ac validissimum, & eum in quo antequam emanarent, erant statum, in omnibus & quoad omnia restitutas, repositas, & plenariè reintegratas, ac etiam sub quacumque data, etiam posteriori per quocumque interest habentes pro tempore eligenda de novo concessas, ac contra & adversus quascumque exceptiones, etiam quantumvis justas, juridicas, ac quorumvis impugnationes, si quas pro tempore fieri contigerit, omnino & semper validas & efficaces fore, esse, & censeret, suoque plenarios & integros effectus sortiri, & partibus ipsiis perpetuò suffragari in omnibus & per omnia, ac si vocatis omnibus & singulis quorum interest, de illorum consensu, necnon debitis tractatibus & solemnitatibus, ceterisque ad hoc requisitis plenè servatis & adhibitis emanassent, neque ipsarum Ecclesiarum Ravennatensis, & Bononien. Praefules pro tempore existentes, vel alias quoscumque ad superiori expressa in toto vel in parte verificandum, seu probandum ullo unquam tempore tentari, nec ad id quavis necessitate cogi aut compelliposse, sed solam narrativam praedicāti ab illo alia verificatione vel probatione sufficere, eiique in iudicio & extra illud statu, nec aliquam probationem seu exceptionem, cuiusque naturæ & speciei illa sit, vel fuerit, in contrarium adduci vel admitti.

*Aliiter iudi-
cari possi-
bet.*

9.8. Sicque & non aliter per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam causarum dicti Palatii Auditores, ac praeditos & alios Cardinales, etiam de latere Legatos, nunc & pro tempore existentes, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, in quavis causa & instantia iudicaci & difiniiri debere, ac quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, irritum & inane decernimus & declaramus, ac de super omnibus & singulis Archiepiscopis, Episcopis, & aliis praeditis perpetuum silentium imponimus.

*Contrariis
quibuscum-
que derogat.*

9.9. Non obstantibus praemissis, ac nostra de non tollendo jure quasito, & singulis fel. mem. Pauli II. & quocumque alio à Romanorum Pontificum itidem praedecessorum nostrorum de rebus Ecclesiæ non alienandis, aliquo Apostolicis, ac in universalibus, Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis specialibus vel generalibus constitutionibus & ordinationibus, necnon singularenum Ecclesiarum & Provinciarum prædictarum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis starutis, confuetudinibus, stabilimentis, usibus, naturis, erectionibus, institutionib. & exemptionib. privilegiis quoque, indulxit, & literis Apostolicis, illis, earumque Præsulibus, Præsidentibus, Capitulis & personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficiatoriis, & insolitis clausulis, necnon irritantibus & aliis decretis, etiā vim contractus habentibus, seu inducentibus, per praeditos & quoscumque alios Romanos Pontifices similiter praedecessores nostros, ac etiam nos, & dicta Sedē, etiam motu, scientia, consilio, & potestatis plenitudine paribus ac ex certis tunc expressis, etiam consistorialiiter propositis, & diligenter examinatis, etiam per modum statuti, & perpetuae sanctionis & ordinationis, in genere vel in specie, ac alias quonodilibet etiā iteratis & multiplicatis vicibus concessis, approbatis, & innovatis, Quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione alias de illis, corinque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, nō autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, tenores hujusmodi ac si de

expressis & insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, has vice dumtaxat specialiter & expressè, ac latissimè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.10. Volumus autem, quod presentes nostræ literæ, ut amplius innescant, non solum in Cancelleria Apostolica, sed etiam ad valvas Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, & in acie Campi Flora publicentur, etiā quoque exempla in iisdem locis affixa dimittantur, ac omnes & singulos, quos illæ concernant, à die publicationis hujusmodi perinde arcent, ac si ipsis personaliter intimate fuissent.

§.11. Hujusmodi quoque exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, & Cancelleria prædictæ Regentis pro tempore existentis, vel alterius Prælati Romanae Curie, seu personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ sigillo munitis eadem protus fides habetur, quæ iisdem præsentibus originalibus literis nostris adhiberetur, si fore exhibeatur vel ostendatur. Mandantes illas in librum Quaternum appellatum ejusdem Cancelleria ad perpetuam rei memoriam referri & describi.

§.12. Noli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrorum adovationis, cassationis, extinctionis, substitutionis, repositionis, reintegrationis, approbationis, confirmationis, communicationis, supplicationis, creationis, institutionis, exemptionis, liberationis, concessionis, affiliationis, subscriptionis, declarationis, impositionis, voluntatum, decretorum, & mandati infringere, vel ei ausu temerario contrarie. Siquid autem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus noverit incursum.

Datum Roma apud S. Petrum, Anno Incarnationis D. P. A.D. 1604. 18. Kalend. Januarii, Pontificatus nostri die 13. Anno 13.

Ego Clemens Catholice Ecclesiæ Episc.

*Papa ad
Protector noster aspice Deus.*

Ego Ptolomeus Episc. Ostien. Card. Comen.
Ego Alex. Episc. Prenestin. Card. Florent.
Ego Hier. Episc. Portuen. Card. Simonellus.
Ego Fr. Hier. Episc. Albanen. Card. Asculan.
Ego Franc. Episc. Sabinen. Card. de Joiosa.
Ego Ant. tit. S. Prax. Presb. Card. Gallus.
Ego Ant. tit. S. Maria Transt. Presb. Card. Saul.
Ego Evangelista tit. S. Laurentii in Lucina Presb. Card. Casentinus.
Ego Marianus tit. SS. Marcelli & Petri, Presb. Card. de Camerino.
Ego Fr. Gregorius tit. S. Augustini Presb. Card. de Montelparo.
Ego Paulus Presb. Card. S. Cecilia.
Ego Bened. tit. S. Priscæ Presb. Card. Justinian.
Ego Franc. Maria tit. S. Maria in Aracæli Presb. Card. à Monte.
Ego O&S. Alexii Presb. Card. Pallavicinus.
Ego O&tit. SS. Iosinis, & Pauli Presb. Card. de Aquaviva.
Ego Fl. tit. S. Maria de Pace Presb. Card. Plat.
Ego Ant. Presb. Card. Sandtorum Quatuor Cor.
Ego Pertus tit. S. Pancratii Presb. Card. Aldobrandinus, S.R.E. Camerarius.
Ego Franc. Maria tit. S. Mariæ sup. Min. Presb. Card. Senensis.
Ego O&tit. S. Sabinae Presb. Card. Bandinus.
Ego F. Annas tit. S. Susannaæ Presb. Card. de Givry.
Ego Cam. tit. S. Chrysog. Presb. Card. Burghes.
Ego Cæl. tit. SS. Ner. & Ach. Presb. Card. Bar.
Ego Laur. tit. S. Laurentii in Panæ, & Perna Presb. Card. Blanchettus.
Ego Franc. tit. S. Crucis in Hier. Presb. Card. Avila.
Ego Fran. tit. S. Maria de Pop. Presb. Card. Mant.
Ego Pomp. tit. S. Balbinæ Presb. Card. Arigon.
Ego Bonif. tit. S. Hieronymi Illyricorum Presb. Card. Bevilacqua.
Ego Dominicus Episc. Tuscan. Card. Pinell.
Ego Dom. tit. S. Honorph. Presb. Card. Tuschus.
Ego P. Amilius Presb. Card. S. Marcelli.

Ego

CLEMENS OCTAVUS.

163

Ego Seraph. tit. S. Salvi in Lau. Presb. Card. Oliv.
Ego Inn. tit. S. Tho. in Par. Presb. Card. de Bub.
Ego Jo. tit. S. Matr. in Mat. Presb. Card. da Vic.
Ego Jac. tit. S. Stephanus Mont. Cal. Presb. Card. San.
Ego Hier. tit. S. M. Transp. Presb. Card. Valentinus.
Ego Hier. Aguc. Presb. Card. S. Petri ad Vinc.
Ego Hier. tit. S. Blasii de Ann. Presb. Card. Pamph.
Ego F. Ansel. tit. S. Petri in Monte Auteo Presb. Card.
Monopolitanus.
Ego Alex. S. Laur. in Dam. Diac. Card. Montaltus, S.R.E.
Vicecancellarius.
Ego Cynt. Diac. Card. S. Georg. ad Vellum Aur.
Ego Bart. S. Mariz in Port. Card. Celsus.
Ego And. S. Ang. in For. Pisc. Diac. Card. Per.
Ego Jo. Bapt. S. Mariz in Cosm. Diac. Card. Det.
Ego Syl. Diac. Card. S. Cesarei.
Ego Carol. Eman. S. Nic. in Carr. Tulliano, Diac. Card.
Pius.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1603. Indit. 3. die
verò 29. mensis Ianuarii. Pont. Sanctiss. in Christo Patri. &
D. N. D. Clementis divina providentia Papa VII II. Anno
eius XIII. retroscripta littera Apost. publicata & affixa fue-
runt in valvis Basilicae Principis Apostolorum. Cancellariae
Apostolicae, necnon in aie Campi Flora, ut moris est, per me P.
Aloysium Peregrinum ejusdem D. N. Papa Cursi.

Iacobus Brambilla Mag. Curs.
Littera & publicata fuit supradicta Bulla, die 8. mensis Fe-
bruarii delli Anni, ut supra in Cancellaria Apostolica de ma-
ne hora Cancellaria, praesentibus Dominis de Parco, & pluri-
bus Scriptoribus & Abbreviatoribus.
Clandius Ciccolinus Cuspi.

CXLVI. Innovatio & declaratio constitutionum editarum
ab Innocentio VIII. & Iulio II super jure &
modo quo Prior generalis Fratrum Eremitarum
Ordinis S. Augustini visitare possit loca & personas
Congregationis Lombardiae ejusdem Ordinis.

Congregationem istam se junxit Eugenius IV. ut sup. in ejus
conf. 25. Regimini, lib. 1. ubi notavi.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

X in juncto nobis Apostolici munieris debito, contro-
versis & differentiis inter Religiosos vertentibus si-
nem imponere, ac desuper opportuno remedio provide-
re tenemur, prout jus & ratio postulat, ac alias in Domino
salubriter conspicimus expedire.

§. 1. Cum itaque dudum inter dilectos filios Priorem
Generalem Ordinis Fratrum Eremitarum Sancti Augu-
stini, eisque assistentes ex una, & Vicarium Generalem
& Fratres Congregationis, seu Societatis Lombardiae
ejusdem Ordinis ex altera partibus, controversias & dif-
ferentias super jure, modo & forma visitandi, rebulque
aliis viguerint.

§. 2. Nosque illas in Congregatione Reformationis &
Visitationis Apostolicae mature discuti, & examinari fece-
rimus, & in eadem Congregatione ambæ partes pluries
fuerint auditæ. Nunc hujusmodi differentias & controver-
sias è medio tollere, ac utriusque partis quieti prospicere
volentes, ac Priorem Generalem, assistentes & Vicarium
Generalem & Fratres Universos Ordinis & Congregationis
prædictorum, à quibusvis excommunicationis, suspe-
sionis & interdicti, alijq; Ecclesiasticis sententiis, centuris,
& penitentias, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa
latis, si quibus quomodolibet innodati existat, ad effectum
presentium dumtaxat consequendum, harum serie ab-
solventes & absolutos fore censentes, Motu proprio &
ex certa scientia ac matura deliberatione nostris, deque
Apostolica potestatis plenitudine, declarantes in primis
& ante omnia, intentis, & intentionis nostræ non fuisse nec
esse, in literis nostris in forma brevis, sub datum die 13.
Iulii presentis Anni M.DCIII. expeditis super visitatione
per priorem Generalem faciendâ in Domibus Congrega-
tionis Lombardiae, quarum tenorem praesentibus pro ex-

presso haberi volumus, recedere à dispositione & privile-
gio fel. record. Innocentii PP. VIII. prædecessor. a nobis
super eadem visitatione emanatis, & ab eisdem partibus
receptis & acceptis in concordia de anno M. DLI. inter
cas inita, quatum etiam tenores presentibus pariter pro
expressis haberi volumus, sed ejusdem nostre mentis &
intentionis fuisse & esse statuere & decernere, prout in
dictis privilegio & concordia continetur; & nihilomi-
nus prædictas nostras literas ad præceptum privilegii
& concordia hujusmodi reducentes, harum serie perpe-
tuò statuimus & decernimus.

§. 3. Quod licet Prior Generalis, quoties ei placue-
rit, per se insimil, cum uno ex Visitatoribus Societatis
hujusmodi, quem ad hoc duxerit eligendum, vel per
Vicarium ejusdem Societatis dumtaxat, & non per alium,
unam vel plures Domum vel Domos, ac ipsam Societa-
tem visitare.

§. 4. Ac ultius volumus & mandamus, ut in Visita-
tione hujusmodi Prior Generalis, tam in præcedentia,
quæ in aliis quibuscumque actibus publicis vel privatis
in locis & Domibus Congregationis prædictæ habeatur,
recipiatur & honoretur ut Caput, Gubernator & Admi-
nistrator totius Ordinis Sancti Augustini, ab ipso Vicario
Generali Congregationis, Visitatoribus, Provincialibus,
Prioribus, & omnibus aliis Fratribus. Et debeat in ea-
dem visitatione, primùm ipse Vicarius Generalis, deinde
Visitatores, Provinciales, Priores, & alii suptadii Frat-
tres præstare illi cum affectu omnem obedientiam, ut suo
Superiori.

§. 5. Teneatur Vicarius Generalis, Visitatores & alii
quicunque Fratres Congregationis subire & recipere
prædictam Visitationem, nedum quoad loca, Domus &
Conventus Congregationis, verum etiam quoad pro-
prias cujusque ipsorum personas, & debeant universi, ac
illorum uniusquisque obedientiam præstare Priori Gene-
rali in his quæ per ipsum in visitatione fuerint ordinata,
necnon subiacere penitentia & correctionibus, quas juxta
Constitutiones dictæ Congregationis Prior Generalis il-
los visitando in junxerit & imposuet, illasque omnino
adimplere & exequi debeat.

§. 6. Visitator Congregationis, qui vocatus à Priore Visitator, aut
Generali interierit visitationi, vel Vicarius Generalis ipse
si quando reperiatur in conventu ubi fieri visitatio, assi-
stat ipsi Priori Generali, ut illum informet, ac certiore
faciat de statu & negotiis Domorum visitandarum, vita-
que, moribus Fratrum. Verum nullam habeat vocem acti-
vam in ipsa Visitatione, & non possit ferre aut præten-
dere votum nisi consultivum in his omnibus, quæ Prior
Generalis voluerit decernere.

§. 7. Neque etiā possit aut debeat interesse scrutinio, aut
examen secreto, habendo per Priorem Generalem visi-
tationem, de Fratribus Congregationis, cui scrutinio, seu
examen ipse solus Prior Generalis debebit interesse.

§. 8. Assistentes Ordinis comitentur & assident Prio-
rem Generalem in visitatione Congregationis, & perpe-
tuò eidem assilant, & ipse Prior Generalis absque corum
consilio nihil decernere possit, juxta formam à nobis
præscriptam in literis in forma brevis super deputatio-
ne corundem Assistentium expeditis.

§. 9. Idem assistentes dum eo munere in dicta Visita-
tione funguntur, quibuscumque locis & actibus ejusdem
Congregationis locum habent præsente Priore Genera-
li, ante Vicarium Generalem Congregationis, ac Visitato-
res, Procuratores, Provinciales, Priores & alios quo-
cunque Fratres dictæ Congregationis.

§. 10. Teneatur Prior Generalis saltem per mensim an-
te Visitationem denunciare Visitatori, quem voluerit eli-
gere, visitationem faciendam, ejusque locum & tempus.
Et si Visitator vocatus recusaverit aut neglexerit in loco
aut Monasterio visitando intervenire, licet eidem Priori
Generali vocare ad idem officium de propinquiori Mo-
nasterio Priorem, vel eo absente Vicarium; & illis ad-
hoc accedere recusantibus, absque eorum interventu
dicta loca visitare.

§. 11. Quocirca utrisque partibus prædictis in virtute Observan-
sanæ obediencie, & sub indignationis nostræ, alijq; riam prædi-
torum tib-
arbitrii nostri penitentia & principiendo mandamus,
quatenus præmissa omnia singula inviolate obseruent,

CLEMENS OCTAVUS.

166

& per eos ad quos spectat & spectabit in futurum, obser-
vari cūsent & faciant.

*Generalis
executorem
borundem
deputat.*

*Clausulas
derogatorias
apposit.*

*B.P. An. 13.
die 22. Dec.*

CXVIII. *Jurisdictionem Vicarii Papae in Urbe, cognoscendi quacumque causas Archihospitalis S. Spiritus, Ordinis S. Augustini, vel ejus, suarumque personarum interesse concernentes.*

Declarationem hujus jurisdictionis, quondam causas obligacionum Camerarium, vel ad R. Cameram Apostolicam aus Magistrorum Viarum Urbis spectantes, vide in Pauli V. constitut. 22. Decet, ubi alia de Archihospitali indicabo.

*Edicta A.D.
1605.*

*Causa huius
confitit.*

*Jurisdictionis
Vicarii Papa
cognoscendi
omnes cau-
sus intereste
Archihospi-
talis, cuiusque
personarum
concernent.*

*Ad hoc vide
declarationem
indicatam
in rubro.*

Cum sicut acceperimus, Archihospitalis nostrum S. Spiritus in Saxia de Urbe, Ord. S. Augustini, maximum dampnum patiatur, dum coram diversis judicibus litigare cogitur, cum ejus Procuratores, ac Advocati saepè ac saepius una & eadem hora eorum pluribus Judicibus comparetere pro defensione causarum dicti Archihospitalis teneantur, quo sit ut pluries ob eorum non comparitionem retardentur expeditiones, seu etiam quandoque in eorum contumacia accelerentur, in non leve dampnum dicti Archihospitalis. Et licet felicis recordationis Clemens Septimus, & Paulus Quartus Romani Pontifices praedecessores nostri tunc existentes, suos in Alma Urbe Vicarios in Indices causarum dicti Archihospitalis deputaverint, nihilominus hoc privilegium in defuetudinem venit.

§. 1. Nos ejusdem Archihospitalis utilitati & communitati propiscere, ut ejus bona & jura quacumque conserventur, ac in pauperum inserviorum, & alias pios, prout deputata esse noscuntur, & non alias usus debite convertantur, salubriter providere volentes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolicis potestatis plenitudine, literas, seu Motus proprios dictorum Clementis & Pauli praedecessorum harum serie confitantes, & innovantes, omnes & singulas causas civiles, beneficiales, matrimoniales, & spirituales ac profanas, criminales & mixtas, ac alias qualcumque inter dictum Archihospitalis, illiusque Praeceptorem, Fratres, Ministros, Factorum, Agentes, vel quoquo modo dicto Archihospitali inservientes, necnon projectos, seu expositos vel expostos in eodem Archihospitali degentes, seu qui vel quae inde egressæ sunt, & nuptiæ traditæ ex una, & qualcumque alias personas, cujuscumque status, gradus,

dignitatis, ordinis, conditionis, & præminentie existentes, Universitates, Societas, Congregations, Monasteria & alia loca pias, & suos iudices particulares, etiam ex concessione, seu speciali commissione vel deputatione nostra, vel aliorum Romanorum Pontificum predecessorum nostrorum habentes, seu habentia, & alios quocumque, tam activè quam passivè vertentes, à quibuscumque iudicibus, Camera Auditore, etiam si agatur vigore obligationis Cameralis, Vicario, Gubernatore, Senatore Urbis, illorumque Locatenentibus, Collateralibus & iudicibus, ac dicto Vbi causarum Appellationum Capitaneo, & à quibusvis Consulibus, etiam Artis Agriculturæ, Camerario Ripe & Ripette, Burgi Gubernatore, & Cardinalibus, etiam cuiusvis Collegii, Societatis, Universitatis, Monasterii, seu alterius cuiusvis loci pii, etiam Neophytorum Prosectorib, specialiter deputatis, aliquique iudicibus ordinariis seu delegatis quibuscumque motis & pendentes de & super statu & bonis stabilibus, mobiliibus, se moventibus, iuribus & actionibus quibuscumque etiam occasione dannorum datorum, tam prædicti Hospitalis quam Fratum dicti Ordinis, expiatorum, habitorumque in dicto Archihospitali decedentium, qui aliquid dicto Archihospitali, sive per viam institutionis vel legati, seu ab intestato vel alio quocumque titulo reliquerint, aliorumque Ministeriorum, Agentium, Factorum, aliorumque dicto Archihospitali quoquo modo inseruentium, ac quibuscumque locationibus, venditionibus, legatis, fideicommissis, testamentis, hereditatibus, ac illorum discussionibus, atque quorumcumque iurium & actionum cessionibus, aliquique inter vivos contractibus, etiam vigore obligationis in forma Cameræ exequitionibus, revocationibus, bonis, rebus, iuribus & actionibus ad dictum Archihospitalale spectantibus, & in quibus ipsum Archihospitalale, seu personæ supradictæ quoquo modo interesse habent, seu prætendunt, tam in Romana Curia, quam extra eam ubi vis locorum, quorum omnium & singulorum status & merita, ac nomina & cognomina iudicium & colligantium præsentibus pro expressis haberi volumus, in quacumque instantia, ac in eisdem statu & terminis in quibus reperiuntur, ad nos harum serie avocamus.

§. 2. Illasque, necnon alias in futurum quandocumque perpetuis futuris temporibus movendas, cum omnibus & singulis illarum incidentibus, dependebit, annexis & connexis, per alia tibi moderno, & pro tempore existenti nostro in Alma Urbe, ejusque districtu Vicario, per te ipsum, seu per Prælatum doctrina & integritate prædictum à te deputan. & roties quoties tibi videbitur removendum, & alium in ejus locum subrogan. qui tamen non sit tuus Vicesgerens, neque Locumtenens, qui aliis variis negotiis impediti dictarum causarum expeditioni singulis horis, prout necessitas requirit, vacare non poterunt, quoad causas minorum movendas summarie, simpliciter & de plano, sola facti veritate inspecta, & nullis etiam terminis substantialibus servatis, & sine registri confectione, etiamsi de quacumque summa excedente tuam jurisdictionem agatur, ac alias juxta ordinarias facultates & jurisdictiones tibi per nos attributas, & secundum justitiam & exequitatem, & quacumque etiam appellatione remota, si cause hujusmodi à te ipso cognoscatur & terminabuntur, si autem hujusmodi causa a Prælato à te deputando cognoscetur, & causa ipsæ erunt appellabiles, semel tamen ad te recursum habere licet, & causa hujusmodi per viam revisionis per te ipsum vel alium à te deputan. terminari debeant, cognoscen. deciden. fineque terminan. privative quod alios qualcumque Iudices supradictos, & quilibet ipsorum, committimus & mandamus.

§. 3. Et ne de cætero causa Archihospitalis & illius Praeceptoris & Conventus, ac personarum hujusmodi activè vel passivè alteri quam tibi committi possint, & quicquid fecus à quocumque quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum & inane decernimus.

§. 4. Et insuper tibi per te vel Prælatum à te deputan. prædictum, quocumque quorum intererit, tam in Roma- na Curia quam extra eam, etiam per edictum publicum, constito tibi summarie & extrajudicialiter de non tuto accessu

*Nec alia
quam sibi
hujusmodi
causa com-
mitti posse
Eaudire in
Curia &
tra eam re-
audi, inno-
ber di. O
accedit*

accessus citandi, ac illis, necnon quibuslibet tories quoties opus fuerit, etiam simili editio, etiam sub sententia Ecclesiastica, ac etiam pecuniaris poenia arbitrio tuo moderan, & applican, inhiben, ac in eventum non participationis ad declarationem incursus censurorum & penarum hujusmodi, illarumque aggravationem & reaggravationem, necnon in invocationem brachii secularis auxili, & interdicti relaxationem.

¶. 5. Necnon testes ad perhiben, testimonium veritatis sub similibus censuris & penas cogeri, & compellendi. Ac sententias per te vel Praelatum à te deputan, latas, necnon omnia & singula per te, aut illum pro tempore decisa, terminata & decreta, quibusvis exceptionibus & appellationibus non obstan, etiam per tuum simplex mandatum executivum, etiam sub parvo sigillo, regula contra non obstan, decerni, & exequi.

¶. 6. Expensaque taxan, & fructus liquidan, & exequationi debite demandandi, seu demandari facien.

¶. 7. Et contradictores quoscumque & rebelles per easdem censuras & penas, & alia juris remedias, appellatione postposita compescendi.

¶. 8. Literisque remissoriales ad partes, quoties & quando necesse, & tibi alias visum fuerit, tuo arbitrio etiam sub simili sigillo, regula pariformiter contraria non obstan, decerni.

¶. 9. Necnon unum ex quatuor Notariis tui Tribunalis arbitrio Praeceptoris dicti Archihospitalis eligen, in causis hujusmodi deputandi.

¶. 10. Ac in eisdem causis singulis diebus feriatis, præterquam Dominicis & aliis festis de praeceto, & quando videlicet dictum Archihospitalis erit actor, procedendi, ac omnia & singula in præmissis & circa ea necessaria seu quomodolibet opportuna facien, geren, & exequi, motu, scientia & potestate plenitudine similibus plenam & liberam facultatem concessimus & impartimus.

¶. 11. Statuentes quod citationes in causis prædictis exequi possint per quoscumque Curlores & mandatarios Vrbis, juxta placitum Procuratoris dicti Archihospitalis.

¶. 12. Quodque nullæ inhibitiones, non gravetur, superfessoriæ, dilationes etiam quinquennales, & in vim motus proprii Pii V. à quibusvis Iudicibus, etiam causarum Cameræ Apostolicae Auditore, & à Presidente Visitatoris Carcerum, sub quibusvis tenoribus & formis, præterquam à te concessæ, aliquibus suffragentur, sed illis minimè obstantibus, exequitio mandatorum ad favorem ejusdem Archihospitalis concessorum fieri valeat.

¶. 13. Ac decernentes presentes literas de subreptionis, & obreptionis, seu nullitatis vicio, aut intentionis nostra vel alio quocumque defœtu notari, impugnari, redargui aut infingi, revocari, retractari, suspendi, vel limitari nullatenus posse, sed semper validas, firmas & efficaces existere & fore, suoque plenarios & integros effe-etus sortiri & obtinere, sicutque & non aliter per quoscumque Iudices ordinarios & delegatos, etiam causatum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis & eorum cui libet quavis alia judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & diffiniri debet, ac irritum & inane quidquid secus super his à quocumque quavis auctoritate, scienter vel ignorantiter contigerit attentari.

¶. 14. Non obstan, præmissis, ac fel, rec. Bonifacii Papæ VIII, prædecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, & quibusvis aliis constitutionibus, ordinationibus, & præterim motu proprio Populo Romano concesso, statutisque novis, Vrbis reformationibus, privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis dictæ Vrbi; ac quibuscumque aliis personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriatur derogatoriis, aliisque efficaciobus, efficacissimis & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, etiam motu, scientia & potestate plenitudine similibus, etiam per vim & modum contractus & Capitulorum, & in forma motus proprii, etiam in favorem Curorum nostrorum, stylo Palati, feriis generalibus de mandato fel, rec. Pauli Papæ IV, etiam prædecessoris nostri usque ad Kalendas Octobris indicis, & in futurum indicendis, ac omnibus aliis & singulis in contrarium, præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis approbatis & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiamsi de-

illis, corumque totis tenoribus specifica, expressa & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda esset, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum inferrentur presentibus pro expressis & ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Roma apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 10. Febr. die 10. Februario 1605. Pontificatus nostri Anno 14.

Prohibitio appellandi per religiosos Ordinis Fratrum Servorum B. M. Virginis à Praelatis ejusdem Ordinis ad tribunalia secularia. Permissio que habendi recursum ad Priorem Generalem Protectorem, seu Viceprotectorem, aut ad Romanum Pontificem.

Alia de hac Religione nostra sunt in const. 80. Decet, hujusme Pontificis, hic sup.

CLEMENS PAPA VIII.

Edita An. Dc
1593.

Quoniam nostro Pastorali potissimum incumbit officio, ut ea quæ per regulates personas contra eorum regularia instituta temere attentantur, quantum nobis ex alto conceditur, opportunis remedii compescamus & amoveamus.

¶. 1. Proinde quia nuper dilecto filio Magistro Lelio Balliono de Florentia, Priore Generali Ordinis Fratrum Servorum B. Marie, non sine animi nostri molestia referente accepimus, quod nonnullæ dicti Ordinis, etiam utriusque sexus regulares personæ, Dei timore postposito, & suæ profecionis inimemores, ut in eorum malefactis & inobedientia se diutius confoveant, ab iis quæ per Praelatos ejusdem Ordinis, & Priores Provinciales & alios Superiores ab ipso Priore generali pro tempore deputatos, acta sunt & decreta, ad tribunalia secularia appellare, & ad ea temere confugere consueverunt, in non modicam jurisdictionis ipsorum Superiorum lesionem, & regularis instituti alterationem, ac scandalum plurimorum.

¶. 2. Nos præmissis obviare volentes, universis & singulis dicti Ordinis utriusque sexus regulatibus personis, cujuscumque dignitatis, status gradus, & conditionis existentibus, Apostolica auctoritate tenore præsentium præcipimus & mandamus, eisque sub excommunicationis latæ sententie poena, à qua non nisi à Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo absolví possint, necnon privationis perpetuæ officiorum per eas obiectorum, & inhabilitatis ad illa & alia quæcumque dicti Ordinis officia exercenda, ac vocis tam activæ quam passivæ eo ipso, abique alia declaratione incurrēdis penas, districtiis inhibemus, ne ad ipsa tribunalia secularia, quovis prætextu aut quæsito colore appellare, vel ad illa confugere, aut ea propter ea quoquo modo adire audirent vel presumant, sed si se à Praelatis gravari prætentant, ad Priorem generalem ipsius Ordinis, seu illius Protectorem, aut Viceprotectorem in Romana Curia, vel ad Nos, sive Romanum Pontificem pro tempore existentem supremum in Ecclesia Dei Iudicem, sicut antiquitus semper facere consueverunt, recursum habeant, unde illis brevi manu justitia ministrabitur.